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کسی که به خدا مغرور شود، 
گرفتار مصیبت دائمی است 
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فرا رسیدن ایام اربعین حسینی� را تسلیت و تعزیت عرض می کنیم 

شهید هفته   
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تی که هفده هزار شهید ترور 
ّ
ما هفده هزار شهید ترور در کشور داریم؛ هفده هزار شهید ترور! این رقم، رقم کوچکی اســت؟ این حرف شوخی است؟... مل
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 1394/4/6 ت ایران دارند میدهند؛ بشارتی است که به مسلمانها دارند میدهند. 
ّ
یَحزَنون«، بشارت است؛ بشارتی است که به مل

ملت ایران علی رغم ترورها مستحکم ایستاد
این شماره تقدیم می شود به روح مطهر شهید سرتیپ هوشنگ وحید دستجردی

مزار: تهران، بهشت زهرا �نحوه شهادت: بر اثر سوختگی شدید در انفجار ساختمان نخست  وزیری توسط منافقین

طولانی از مجاهدت ، طرح ریزی و انجام عملیات های متعدد 
است، در ســایر حوزه هایی که منافع انقلاب و مردم به خطر 
افتاده نیز سپاه پاسداران حضوری جدی داشته است. هنوز 
چند ماه از انقلاب نگذشته بود که کودتایی برای محو انقلاب 
و نظام سیاسی آن کلید خورد. کودتایی که توسط یک افسر 
مؤمن و وطن پرســت ارتشــی بــه اطــلاع آیــت الله خامنه ای 
رســید تا در ادامه نیروهای ســپاه پاســداران طــرح عملیاتی 
خنثی ســازی آن را به اجرا بگذارند. این امــا نقطه پایان ماجرا 

نبود. 
ایجــاد بحران ها و زخم هــای پی درپــی راهبرد بعــدی آمریکا و 
جبهه استکبار علیه نظام اسلامی بود. در همان روزها بود که 
براســاس برنامه های  ســازمان ســیا و  دیگر مراکز جاسوسی 
غرب، فتنه تجزیه طلبی و ناامنی در مناطق مرزی ایران شعله ور 

شد. 

مروری بر توصیه های رهبر انقلاب درباره حماســـه راه پیمایی اربعین حســـینی؟ع؟مروری بر توصیه های رهبر انقلاب درباره حماســـه راه پیمایی اربعین حســـینی؟ع؟
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اربعین؛ پرچـم سـربلند اباعبداللهاربعین؛ پرچـم سـربلند اباعبدالله؟ع؟؟ع؟

پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن 57 تنها تغییر یک    سخـــــــن
نظــام سیاســی و ســلطنتی نبــود بلکــه تغییــر در هفتــــــــــه

جهان بینــی بــود. نوعــی جهان بینــی کــه نســبت 
جدیدی با انسان، هستی، جامعه و نظام سیاسی 
و  حکومت ایجاد می کرد. نســبت جدیدی کــه مأموریت ها و 
تکالیف جدیدی را متوجه نظام سیاســی کــرد. مأموریت ها و 
تکالیفی که بعضاً در گذشته وجود خارجی نداشتند. در چنین 
بستری بود که نهادسازی در دســتور کار بنیان گذار جمهوری 
اســلامی حضرت امــام خمینــی � قرار گرفــت. ضــرورت این 
نهادســازی ها بیشــتر از این ناحیه بــود کــه مأموریت هایی بر 
دوش نظام سیاســی قــرار گرفتــه بود کــه پیــش از آن وجود 

خارجی نداشتند. 
طبعاً مأموریت هــای جدید، نهادهــای جدیدی می طلبید 
و ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی یکی از همین نهادها 

بود. ســپاه پاســداران هرچند یــک نهــاد نظامــی و نیروی 
مســلح اســت اما در مقایســه با دیگر نیروهای مســلح که 
مأموریت های آن ها در چارچوب سرزمینی و تمامیت ارضی 
ایران تعریف شــده، تکلیف اصلی و قانونی سپاه حفاظت 
از انقلاب و دســتاوردهای آن اســت. عبارتی کــه در قانون 
اساســی هم به همین شــکل ذکر شــده اســت. قانون در 
زمینــه حفاظت از انقــلاب و دســتاوردهای آن محدودیتی 
قائل نشــده اســت ازاین جهت هــر جا کــه پــای حفاظت از 
انقلاب و دســتاوردهای آن در میان باشد، قانون اساسی، 

حضور سپاه را الزامی دانسته است. 
  از مبارزه با  کودتا تا مهار تجزیه طلبی

مروری تاریخی بر عملکرد ســپاه پاســداران از ابتــدای انقلاب 
تاکنون هــم مؤید همیــن مطلب اســت. به جــز دوران دفاع 
مقدس و حضور پررنگ سپاه در جبهه های نبرد که فهرستی 

چرا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بزرگترین سازمان ضدتروریست دنیاست؟ چرا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بزرگترین سازمان ضدتروریست دنیاست؟ 

بــــازوی ضدتـروریســــتی انقـــاب اســـامی
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سخن هفته

ایــن ناامنی ها قــرار بــود زخم های متعددی باشــند 
که رمــق را از انقــلاب و مــردم بگیرند. هدف نخســت 
این طــرح ایجاد ناامنی بــرای نظام اســلامی و هدف 
بعدی آن هم قدرت بخشــیدن به گروه های مخالف 
جمهوری اســلامی و ضدانقــلاب در مناطق مختلف 
کشــور بود تا در ادامه و در یک بازه زمانی میان مدت 
یک جریان ضد امنیتی علیه حاکمیت مرکزی انقلاب 

اسلامی در کشور ایجاد شود. 
در همیــن راســتا کانون هــای توطئــه و گروه هــای 
مختلــف تروریســتی و تجزیه طلب در جنوب شــرق 
ایران، شــمال، شــمال غــرب، غــرب و جنــوب غرب 
فعال شدند. اوضاع در کردســتان به حدی بحرانی 
شــد که حتی امنیــت مــردم بومی ایــن مناطق هم 
مــورد تهدیــد قــرار گرفــت. در زمانــی کــه به دلیــل 
بعضی سوءنیت ها نیروهای مسلح و ارتش امکان 
حضور مقتدرانه و مبارزه با تجزیه طلبان را نداشت، 
نیروهــای ســپاه پاســداران بــا حضــور در صحنــه و 
همراهــی بــا نیروهــای ارتــش جمهــوری اســلامی 
ایران و ســایر نیروهای نظامی و مردمی به دفع این 
شــعله های تجزیه طلبانه پرداختند. با شروع جنگ 
تحمیلی، نیروهای مسلح حسب وظیفه و مأموریت 
ذاتی خود مشــغول دفاع از تمامیت ارضی کشــور 
شدند و ادامه مبارزه با سرشــاخه های تروریستی و 
تجزیه طلب متوجه سپاه پاسداران شد. مأموریتی 

که سپاه از آن سربلند بیرون آمد.
  علیه جریان نفاق

بــا شــروع دهــه پرآشــوب 60 حرکت هــای علنــی 
تروریســتی و مســلحانه بعضی گروهک هــا از قبیل 
منافقیــن، جبهــه دیگــری از تهدیــد را علیــه انقلاب 
و مــردم  گشــود. حــذف فیزیکــی مســئولان درجه 
اول جمهوری اســلامی، ازجمله شــهیدان بهشتی، 
رجایی و باهنــر در کنار تــرور مردم عــادی در کوچه و 
خیابان با هدایت منافقین، جو سنگینی علیه مردم 
و کشــور ایجاد کرده بود. تروریســم حالا به کوچه و 
خیابان های تهران رســیده بود. مبارزه با این شکل 
از تروریسم مستلزم نوع دیگری از کار ترکیبی امنیتی 
اطلاعاتــی و نظامی بود. تکلیف اساســی مبــارزه با 
جریان نفاق داخلی به عهده ســپاه پاســداران بود. 
نقطه اوج این مبارزات کشــف و منهدم کردن خانه 
تیمی رأس هرم این جریــان در داخل ایران بود که با 

کشته شدن موسی خیابان پرونده آن  بسته شد.
باعــث شــد  ایــن تجربیــات و عملکــرد موفــق 
پدیــده شــوم  برابــر  از کشــور در  کــه حفاظــت 
هواپیماربایــی و اقدامات تروریســتی در آســمان 
هم به عهده ســپاه پاســداران قــرار بگیرد. ســپاه 
حفاظت هواپیمایی کشور با خنثی سازی اقدامات 
تروریســتی متعــدد توانســت خدمــت ارزنــده ای 
بــه کشــور و مــردم کند. بــا اتمــام جنــگ تحمیلی 
هرچند خطر تجاوز دشــمن خارجی بــا همکاری و 
هماهنگی نیروهای مســلح کشــور دفع شــد اما 
حفاظــت و پاســداری از منافــع و دســتاوردهای 
انقــلاب اســلامی تمــام نشــده بــود. ناامنی های 
گســترده توســط اشــرار در جنوب شــرق و شمال 
غرب کشور به حدی رســید که پرونده امنیتی این 
مناطق هم در اختیار ســپاه پاســداران قرار گرفت. 
پرونده ای که بــا اســتقرار قرارگاه هــای عملیاتی و 
امنیتی در این مناطق اجرایی شــد. ســردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی بخشــی از دوران مسئولیت 

خــود را در یکــی از همیــن قرارگاه هــا در جنــوب 
شــرق کشــور ســپری کرد و با به کارگیری هم زمان 
اقتصــادی  و  اجتماعــی  امنیتــی،  رویکردهــای 
توانســت امنیــت را بــه زیســت بوم آن منطقــه 
بازگرداند. با همین تجربیات بود که آرام آرام  توان 

ضد تروریستی سپاه بالا  رفت. 
  مبارزه با فتنه های داخلی و منطقه ای

مقابله با اقدامات و ناامنی های داخلی در دهه های 
بعدی تا امروز نیز  وجه مهم دیگری از اقدامات سپاه 
پاسداران است. اما مهم ترین بخش کارنامه سپاه 
مقابله با جریان تروریستی و ضد انسانی تکفیری ها 
بــود.  عــراق در دهــه 90 شمســی  و  در ســوریه 
سوءاســتفاده از بعضی شــکاف ها ی اجتماعی در 
درون این کشورها در کنار بعضی اقدامات و از همه 
مهم تر حمایت تمام قد سرویس های امنیتی غرب، 
کار را به جایی رســاند که در اواسط دهه 90 شمسی 
بخــش زیــادی از شــمال عــراق و جنوب ســوریه به 
اشغال یک موجود ســرطانی به نام داعش درآمد. 
غده ای کــه نه تنهــا ســرمایه های انســانی و مالی و 
اجتماعی این دو کشور را ذبح و منابع این کشورها 
را غارت کرد بلکه هم راســتا با طرح آمریکایی ها برای 
تغییر نقشه غرب آسیا، قصد داشت کشور جعلی ای 
را بین عراق و سوریه هم به نام دولت اسلامی عراق 

و شام ایجاد کند. 
کاری که صهیونیســت ها در جنگ 33 روزه برای آن 
خیز برداشــته و شکســت خوردند را حــالا داعش و 
تکفیری ها داشــتند با موفقیــت انجــام می دادند. 
همــه این ها در کنــار اهمیــت جبهه شــام به عنوان 
پشتیبان اصلی مقاومت ضد صهیونیستی در لبنان 
و فلســطین باعث شــد تا جمهــوری اســلامی برای 
مبارزه با این غده سرطانیِ استعمارساز درنگ نکند. 
پرونده باز هــم در اختیــار ســپاه پاســداران و بازوی 
برون مرزی آن یعنی نیروی قدس و فرمانده سرافراز 
آن قرار گرفت. انگار که همه تجربیات ضدترویستی 
ایــن نهــاد از مبــارزه بــا گروهک هــای تجزیه طلب در 
ابتدای انقلاب و مهار اقدامات تروریستی منافقین 
در دهــه 60 و جنگ تحمیلــی تا فتنه های سیاســی 
بعدی قرار بــود مقدماتی باشــند برای یــک پرونده 
بزرگ تر. پرونده ای که حالا با گذشت حدود 13 سال 
از ورود مستشــاری پیروزمندانه سپاه پاســداران و 
هدایــت نیروهــای مقاومــت مردمی این کشــورها 
نتایج آن نه تنها برای ایران و مردم منطقه بلکه دنیا 

روشن شده است. 
نه نقشه سیاسی منطقه تغییر کرد نه جریان های 
تکفیــری موفــق بــه تشــکیل دولــت و حاکمیــت 
سیاســی در منطقه شــدند و نه جبهه پشــتیبان 
مقاومت ضد صهیونیستی آسیب دید. هرچند که 
برای رسیدن به این هدف مجاهدان سرافرازی به 
شهادت رســیدند، اما حالا مرزهای دفاع از انقلاب 
اسلامی و دســتاوردهای آن از جغرافیای سیاسی 
کشور به چند هزار کیلومتر آن طرف تر و تا سواحل 
مدیترانه و مرزهای فلســطین اشــغالی گســترده 
شده اســت. عامل اصلی این موفقیت منطقه ای 
در درجــه اول فکــر و جهان بینی توحیــدی ای بود 
که با نفس قدسی خمینی کبیر� احیا شد. نتایج 
بعدی این اتفاق مبارک، تشکیل یک سازمان بزرگ 
ضد تروریســتی اســت کــه در کنــار دیگــر نیروهای 
مســلح کشــور در دفــاع از منافــع ملــی در هیــچ 

نقطه ای از جغرافیای این کره خاکی ابایی ندارد. 

کسی که به خدا مغرور شود، 
گرفتار مصیبت دائمی است 

به رسم آیه ها  

اغلبِ گمراهی هایــی که وجود دارد، یا به خاطر گناهانی اســت که 
از ما سر می زند و یا به خاطر خصلتهای زشتی است که در وجودِ ما 
نهفته است... گناه، عاقبتش گمراهی است؛ مگر این که نور توبه 
در دل انسان بدرخشد... خصلتهای زشت، بیشتر از گناهان فعلی 
به گمراهــی انســان می انجامد. اگــر ما در هــر کار و هر حــرف و هر 
عقیده ای، خودپرست و خودرأی باشیم، همدیگر را تخطئه کنیم 
و بگوییم »فقط من درست فهمیدم و من درست عمل می کنم«، 
آن گاه به هیچ مشورت واستدلال و منطقی اعتنا نکنیم و به هیچ 
حــرف حقّی گوش نســپاریم؛ اگــر حســد در وجود ما چنان ریشــه 
دوانیده باشد که به خاطر آن، زیبا را زشت ببینیم و حاضر نباشیم 
حقیقت درخشــانی را در جایی تصدیق کنیم؛ اگر حبِّ  شهرت، حبِّ  
مقام و حبِّ  مال، مــا را از پذیرش حقیقت باز دارد، این جاســت که 

 1373/11/14 پذیرای صفات خطرناکِ گمراه کننده شده ایم. 

 مغرور شدن به خدا یعنی نابحق از خدا توقع کردن؛ بدون اینکه 
انسان عمل صالحی را به میدان بیاورد، از خدا پاداش بخواهد؛ 
اینکه انسان بگوید، ما که بنده ی خوب خدا هستیم و خدا حتماً 
به ما کمک خواهد کرد؛ اینکه انسان از حلم الهی سوء استفاده 
کند و به گنــاه ادامه بدهــد؛ از عذاب خــدا خود را ایمــن بداند؛ 
این ها همه غرّه شــدن بــه خداســت. امام ســجاد می فرماید: 
خدایا! مصیبت دائمی برای آن کسی است که به تو غرّه بشود. 
این غرّه شدن به خدا،   همان بلایی است که بر سر بنی اسرائیل 
آمد. خدای متعال آن ها را ملت برگزیده قرار داده بود؛ اما چون 
به خدا غرّه شدند و وظایف خودشــان را انجام ندادند... خدای 
متعال درباره ی آن ها فرمود: »ضربت علیهم الذّلة و المســکنة 
«)1( و مورد خشــم الهی قــرار گرفتند... 

ّ
و باؤوا بغضب مــن الَلَّه

بایســتی به خودمان، دلمان و جانمان و به شستشــوی روانی 
خودمان بپردازیم... البته، راه باز است؛ همین نمازهای پنجگانه، 
همین امــکان دعــا، همیــن نافلــه، همین نماز شــب؛ همــه از 

راههای به خود پرداختن است. 1385/3/29
1- سوره ی انفال، بخشی از آیه ی 60

گناه، عاقبتش گمراهی است

درس اخلاق  

بدانیــد بــرادران و خواهران عزیز من در سرتاســر کشــور که اگر 
انتخاب شما و جهاد شما و انفاق شــما و کمک شما و اغماض 
شما و حمایت شما و حضور شما در همه ی صحنه ها نمی بود، 
ما در مقابل دشمن این قدر احســاس قدرت نمیکردیم. امروز 
ما در مقابل قویترین قدرت های عالم، یعنی در مقابل آمریکا، 
احساس قدرت میکنیم. علت این احساس قدرت این است که 
شما هستید. یعنی یک نیروی لایزال و تمام نشدنی. اگر شما بی 
تفاوت بودید، اگر به جنگ و صلح و انفــاق و آباد کردن و عمران 
و ســازندگی بی اعتنا بودیــد، قطعاً هیچکس نمی توانســت از 
مسئولان ادعا کند که در مقابل این تهاجم عظیم همه جانبه ای 
که امروز از طــرف قدرت های بــزرگ به ما میشــود، قابل تحمل 
است؛ حضور شماســت... خدا و مردم. ما این دو عنصر شریف 
را که میتوانند حرکت انقلاب اســلامی ما را روزبه روز گســترش و 

 1361/3/14 عمق بیشتری بدهند، نباید از دست بدهیم.

حضور مردم در صحنه،
 عامل احساس قدرت در مقابل دشمن است 

خطبه های انقلاب  



ماه شهریور هم از ماه های پرخاطره است. هفدهم شهریور ســال 1357، یعنی چند ماه به پیروزی انقلاب، در 
همین میدان شــهدای تهران، عوامل رژیــم طاغوت مردم بی پناه را به رگبار مسلســل بســتند... در همین ماه 
شهریور، ترور ناجوانمردانه ی رئیس جمهور و نخست وزیر کشور -مرحوم شهید رجائی و مرحوم شهید باهنر- 
 کشور- اتّفاق افتاد. در همین 

ّ
اتّفاق افتاد. در همین ماه شهریور، ترور شهید آیت الله قدّوسی -دادستان کل

ماه شهریور -روز آخر شهریور- حمله ی نظامی رژیم بعثی صدّام به کشــور اتّفاق افتاد. اینها خاطرات عجیبی 
است، پرمعنا است، پُرمغز اســت. در همه ی این حوادث، رژیم آمریکا پشت قضیّه بود؛ عوامل آمریکایی بودند 

که یا به طور مستقیم کمک کردند یا تشویق کردند یا حدّاقل چشمشان را بر این جنایات بستند. 1394/6/18 

رژیم آمریکا، پشت قضیه ترورها و جنگ علیه ایران بود

نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی    |     سال هفتم، شماره 408  |  هفته دوم شهریور   1402     |   چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
دفترحفظ و نشـــرآثارحضرت آیت الله العظمــی خامنـه ای

نـشریه جـامعــه 
مؤمن و انقلابی

ســـؤال:  در ایام اربعین به علت ازدحام شـــدید، 
ورود به حرم حســـینی� و گاهی بین الحرمین 
بســـیار دشـــوار و بـــرای برخی ناممکن اســـت، و 
گاهـــی موجب اذیـــت دیگران می شـــود. در این 
شـــرایط آیا خوانـــدن زیارت از محـــدوده اطراف 

حرم کافی است؟
جواب:  در فرض مذکور کفایت می کند.

زیارت از محدوده اطراف حرم

احکام  

کلام امام  

  چیــزی کــه بــرای خداســت آســان مــی شــود...
کربــلا ... بــرای خــدا بــود. چــون بــرای خــدا     بــود 
رْضٍ کَرْبَــلا  

َ
 أ

ُّ
 یَــوْمٍ عَاشــوُرا وَ کُل

ُّ
آســان بــود...     کُل

ایــن یــک عبــارت آموزنــده اســت. نــه معنایــش 
این اســت کــه هــر     روز کربلاســت، هــر روز بنشــینید 
گریــه بکنیــد . ببینیــد چــه کــرده، کربــلا چــه صحنــه 
ای بــوده، هــر     روز ایــن صحنــه بایــد باشــد: مقابلــۀ 
اســلام بــا کفــر؛ مقابلــۀ عــدل بــا ظلــم؛ مقابلــۀ 
ــا ایمــان     زیــاد، در مقابــل عــدد زیــاد بــا  عــدد کــم ب
ــه از  ــید؛ و ن ــم بترس ــت ک ــه از جمعی ــی. ن ــی ایمان ب
شکست بترســید،     شکســتی در کار نیســت. وقتی 
کار بــرای خــدا باشــد، شکســت تویــش نیســت. 
کشــته بشــوید     بهشــتی هســتید؛ بکشــید هــم 

1358/6/26 هســتید. بهشــتی 

کربا صحنه مقابله 
عدل با ظلم است

     ارسال پیامک:                         1000102۸ 

farsi.khamenei.ir/weekly           :وب سایت 
ارتبـــــاط     بـــــا 
خط حزب الله                     

ble.im/khattehezbollah                         :بلـــــــــــــــه   

به برکت انقاب اسامی، نام شهید رئیس علی دلواری بر سر زبانها افتاد

روز عاشـــورا در اوج اهمّیّـــت اســـت و  ایـــن چهـــل 
ــت،  ــن هسـ ــورا و اربعیـ ــن عاشـ ــه بیـ ــم کـ روزی هـ
تالی تلـــو روز عاشـــورا اســـت. اگـــر روز عاشـــورا 
ـــا فـــداکاری -فـــدا  کـــردن  اوج مجاهـــدت همـــراه ب
ــاران-  ــزان، فرزنـــدان و یـ ــان، فـــدا کـــردن عزیـ جـ
ـــا  ـــراه ب ـــدت هم ـــل روز، اوج مجاه ـــن چه ـــت، ای اس
ـــح  ـــا  توضی ـــا افشـــاگری، همـــراه ب تبییـــن، همـــراه ب
]اســـت[. اگـــر ایـــن چهـــل روز نمـــی بـــود، اگـــر 
حرکـــت عظیـــم زینـــب کبـــری )ســـلام الله علیهـــا( 
و جنـــاب امّ کلثـــوم و حضـــرت ســـجّاد   )علیـــه 
ـــود، شـــاید آن فقـــره ی »لِیَســـتَنقِذَ  السّـــلام( نمیب
ـــة« اتّفـــاق 

َ
لال

َ
ـــةِ وَ حَیـــرَةِ الضّ

َ
عِبـــادَکَ مِـــنَ الجَهال

ایـــن حرکـــت عظیـــم.. توانســـت  نمی افتـــاد. 
حادثـــه ی  کربـــلا را مانـــدگار کنـــد و بـــه معنـــای 
واقعـــی کلمـــه ایـــن تبییـــن مکمّـــل آن فـــداکاری 

1400/7/5 بـــود . 

تبیین در اربعین 
مکمل فداکاری عاشورا بود

عکس نوشت  

آیت الله خامنه ای در کنار شهید آیت الله قدوسی 

مناسبت  

حسینیه  

خانواده ایرانی   دغدغه های فرهنگی   

نام ســردار مؤمن و شــجاعی مثل شــهید »رئیس علی دلواری« از نامهائی اســت که همیشــه دلهای مؤمن را 
که آشــنائی به وضع او و مبارزات او داشــته اند، در سراســر این کشــور به خود جــذب می کرده اســت. و خدا را 
شــاکریم که بعد از پیروزی انقلاب، این نامی که سعی می شــد پنهان بماند و این چهره ناشناخته بماند، بر سر 
زبانها افتاد؛ او را شــناختند، شــخصیت او را ســتودند، مظلومیت و شــهادت مظلومانه ی او را همه دانســتند 
و فهمیدنــد. البتــه امــروز بــا آن دوران خیلــی فرق کــرده اســت. آن روز عــده ی معدودی همــراه با یــک جوان 
شــجاع ناچار بودند در مقابــل قدرت اســتعماری و اســتکباری انگلیس، مظلومانــه مقاومت کننــد؛ اما امروز 

1389/4/5 رئیس علی های دلواری کم نیستند، تنها هم نیستند.
دوازدهم شهریورماه، روز مبارزه با استعمار انگلیس وسالروز شهادت رئیسعلی دلواری

eitaa.com/Khatt_khamenei                       :ایتــــا   

]جوانان عزیز[ به معنای واقعی کلمه خودتان 
را مجهّز کنیــد و در این میــدان وارد بشــوید :   در 
میدان تبیین و افشــاگری، یعنی راهی  که زینب 
کبری )سلام  الله  علیها( در این چهل روز ]عاشورا 
تــا اربعیــن[ انجــام داد. عظمــت این چهــل روز 
به خاطــر کاری اســت که  ایــن بزرگــوار و حضرت 
ســجّاد )ســلام  الله  علیــه( و بقیّه ای کــه اطراف 
اینها ]بودند[ انجام دادند و سختی ها را تحمّل 
کردند، و ]اگــر  بخواهیــم[ با زبــان روضه خوانی 
حرف بزنیــم، در واقع در روز اربعیــن، زینب کبری 
آمد گزارش کار به امام حســین )علیه  السّــلام( 
 داد که ایــن کارها را کردیم، این جــور رفتیم، این 
جور تحمّــل کردیــم و ایــن جــور بیــان کردیم و 

 1400/7/5 تبیین کردیم .

عدالـــت صرفـــاً در اقتصـــاد نیســـت؛ در همـــه  ی امـــور 
ـــه  ـــه عادلان ـــد ک ـــال بخواه ـــدای متع ـــان از خ ـــتی انس بایس
ــار  عمـــل کنـــد؛ بـــا خـــودش هـــم انســـان بـــا عدالـــت رفتـ
کنـــد؛ بـــا نزدیکانتـــان بـــا عدالـــت رفتـــار کنیـــد؛ بـــا زن و 
فرزندتـــان بـــا عدالـــت رفتـــار کنیـــد. گاهـــی بعضـــی از 
مســـئولین دیدیـــم آن چنـــان غـــرق در کار می  شـــوند کـــه 
یادشـــان مـــی رود از وجـــود همسرانشـــان و فرزندانشـــان؛ 
و ایـــن ضایعاتـــی را درســـت می کنـــد. یعنـــی این جـــور 
نیســـت کـــه مـــا پـــای تعـــارف باشـــد... ایـــن یـــک تکلیفـــی 
اســـت کـــه انســـان بایســـتی همســـرش، فرزندانـــش، 
خانـــواده اش و کانـــون خانوادگـــی را حفاظـــت بکنـــد. 
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حِجـــارَةُ«. خودتـــان و اهلتـــان را حفـــظ کنیـــد. یعنـــی در 
ْ
ال

 1388/6/18 کنـــار خـــود انســـان ذکـــر شـــده. 

خودتان را مجهز کنید و 
وارد میدان تبیین شوید

حفاظت از کانون خانواده
 تکلیف اسامی است


